

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 36,123,422 | 固定負債 | 7,099,151 |
| 有形固定資産 | 29,258,411 | 地方債等 | 5,298,781 |
| 事業用資産 | 8,478,020 | 長期未払金 | 250,273 |
| 土地 | 3,638,641 | 退職手当引当金 | 1,105,232 |
| 立木竹 | 432,862 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 13,624,594 | その他 | 444,866 |
| 建物減価償却累計額 | △ 9,451,804 | 流動負債 | 1,108,965 |
| 工作物 | 316,553 | 1年内償還予定地方債等 | 948,313 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 83,573 | 未払金 | 21,154 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 25 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 96,577 |
| 航空機 | - | 預り金 | 28,317 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 14,580 |
| その他 | - | 負債合計 | 8,208,117 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 748 | 固定資産等形成分 | 38,940,222 |
| インフラ資産 | 20,601,759 | 余剰分(不足分) | △ 6,603,020 |
| 土地 | 1,083,585 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 72,152 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 48,076 | | |
| 工作物 | 87,149,276 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 67,659,917 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 4,738 | | |
| 物品 | 1,338,425 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,159,793 | | |
| 無形固定資産 | 763 | | |
| ソフトウェア | 25 | | |
| その他 | 738 | | |
| 投資その他の資産 | 6,864,248 | | |
| 投資及び出資金 | 45,807 | | |
| 有価証券 | 834 | | |
| 出資金 | 44,973 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 181,302 | | |
| 長期貸付金 | 32,580 | | |
| 基金 | 6,594,348 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 6,594,348 | | |
| その他 | 18,605 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 8,393 | | |
| 流動資産 | 4,421,897 | | |
| 現金預金 | 1,540,505 | | |
| 未収金 | 66,344 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,816,799 | | |
| 財政調整基金 | 2,326,594 | | |
| 減債基金 | 490,205 | | |
| 棚卸資産 | 1,564 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 3,316 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 40,545,319 | 純資産合計 | 32,337,202 |
| | | 負債及び純資産合計 | 40,545,319 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 16,944,727 |
| 業務費用 | 8,004,823 |
| 人件費 | 1,516,447 |
| 職員給与費 | 1,166,930 |
| 賞与等引当金繰入額 | 94,916 |
| 退職手当引当金繰入額 | 25,730 |
| その他 | 228,870 |
| 物件費等 | 6,313,566 |
| 物件費 | 4,059,946 |
| 維持補修費 | 140,669 |
| 減価償却費 | 2,069,888 |
| その他 | 43,064 |
| その他の業務費用 | 174,810 |
| 支払利息 | 37,060 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 12,585 |
| その他 | 125,165 |
| 移転費用 | 8,939,904 |
| 補助金等 | 5,178,507 |
| 社会保障給付 | 3,756,630 |
| その他 | 4,767 |
| 経常収益 | 452,583 |
| 使用料及び手数料 | 308,327 |
| その他 | 144,255 |
| 純経常行政コスト | 16,492,145 |
| 臨時損失 | 633,390 |
| 災害復旧事業費 | 596,692 |
| 資産除売却損 | 2,791 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 33,907 |
| 臨時利益 | 341 |
| 資産売却益 | - |
| その他 | 341 |
| 純行政コスト | 17,125,193 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|----------|
| 前年度末純資産残高 | 32,186,481 | 39,372,332 | △ 7,234,850 | 49,000 |
| 純行政コスト(△) | △ 17,125,193 | | △ 17,125,193 | |
| 財源 | 17,983,153 | | 17,983,153 | - |
| 税金等 | 11,959,005 | | 11,959,005 | |
| 国県等補助金 | 6,024,149 | | 6,024,149 | |
| 本年度差額 | 857,960 | | 857,960 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 219,110 | △ 219,110 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 425,651 | △ 425,651 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,073,083 | 2,073,083 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,415,457 | △ 2,415,457 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 548,916 | 548,916 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | △ 671,803 | △ 671,803 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | △ 49,000 | | | △ 49,000 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 3,203 | △ 4,301 | 1,098 | - |
| その他 | 16,766 | 24,884 | △ 8,118 | |
| 本年度純資産変動額 | 150,721 | △ 432,110 | 631,831 | △ 49,000 |
| 本年度末純資産残高 | 32,337,202 | 38,940,222 | △ 6,603,020 | - |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 14,823,875 |
| 業務費用支出 | 5,883,971 |
| 人件費支出 | 1,472,040 |
| 物件費等支出 | 4,248,799 |
| 支払利息支出 | 37,060 |
| その他の支出 | 126,071 |
| 移転費用支出 | 8,939,904 |
| 補助金等支出 | 5,178,507 |
| 社会保障給付支出 | 3,756,630 |
| その他の支出 | 4,767 |
| 業務収入 | 16,347,870 |
| 税込等収入 | 10,397,831 |
| 国県等補助金収入 | 5,497,284 |
| 使用料及び手数料収入 | 286,421 |
| その他の収入 | 166,334 |
| 臨時支出 | 613,564 |
| 災害復旧事業費支出 | 596,692 |
| その他の支出 | 16,872 |
| 臨時収入 | 414,266 |
| 業務活動収支 | 1,324,698 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,816,369 |
| 公共施設等整備費支出 | 435,676 |
| 基金積立金支出 | 2,379,046 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 1,080 |
| その他の支出 | 568 |
| 投資活動収入 | 2,083,976 |
| 国県等補助金収入 | 112,707 |
| 基金取崩収入 | 443,484 |
| 貸付金元金回収収入 | 6,978 |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | 1,520,807 |
| 投資活動収支 | △ 732,394 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,079,767 |
| 地方債等償還支出 | 1,016,668 |
| その他の支出 | 63,099 |
| 財務活動収入 | 400,170 |
| 地方債等発行収入 | 400,170 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 679,597 |
| 本年度資金収支額 | △ 87,293 |
| 前年度末資金残高 | 1,599,123 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 1,076 |
| 本年度末資金残高 | 1,512,906 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 24,318 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 3,281 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 27,599 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,540,505 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。